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3. Ngarkohet Ministria e Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës për zbatimin e këtij 

vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.    

KRYEMINISTRI 

Sali Berisha 

 

 
VENDIM 

Nr. 680, datë 16.8.2013 
 

PËR MIRATIMIN E KONTRATËS SË KONCESIONIT, TË FORMËS “BOT”, TË LIDHUR 

NDËRMJET MINISTRISË SË EKONOMISË, TREGTISË DHE ENERGJETIKËS DHE 

SHOQËRISË “VALBONA PROJECT COMPANY” SHPK, PËR NDËRTIMIN E 

HIDROCENTRALEVE MBI LUMIN VALBONA 
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të neneve 21 pika 4, e 27 të ligjit nr. 9663, 

datë 18.12.2006 “Për koncesionet”, të ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë 

dhe Energjetikës, Këshilli i Ministrave  
 

VENDOSI: 
 

1. Miratimin e kontratës së koncesionit, të formës “BOT” (ndërtim, operim dhe transferim), 

të lidhur ndërmjet Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, si autoritet kontraktues, dhe 

shoqërisë “Valbona Project Company” sh.p.k., për ndërtimin e hidrocentraleve mbi lumin 

Valbona”, sipas tekstit dhe anekseve që i bashkëlidhen këtij vendimi.  

2. Ngarkohet Ministria e Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës për zbatimin e këtij 

vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 

Sali Berisha 

 

 

VENDIM 

Nr. 682, datë 16.8.2013 
 

PËR RISHPËRNDARJE FONDESH NDËRMJET PROGRAMEVE, BRENDA BUXHETIT 

TË VITIT 2013, MIRATUAR PËR MINISTRINË E MJEDISIT, PYJEVE DHE 

ADMINISTRIMIT TË UJËRAVE  
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nenit 44 të ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008 “Për 

menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, dhe të ligjit nr. 119/2012 “Për 

buxhetin e vitit 2013”, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave, 

Këshilli i Ministrave 
 

VENDOSI: 

 

1. Rishpërndarjen e fondeve, për shpenzime kapitale, ndërmjet programeve të miratuara për 

Ministrinë e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave, në buxhetin e vitit 2013, si më poshtë 

vijon:  

 


